
A.G.C. 07 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organizzazione e Metodo - 
Deliberazione n. 1304 del 31 luglio 2009 –  Conferimento incarico dirigenziale "ad interim", ex 
art. 19, comma 6, d.lgs. 165/2001, del Servizio 04 del Settore 02 dell'AGC 06 al dr. GIUSEPPE FE-
STINESE. 
 
Premesso 
 che con deliberazione di G.R. n. 2148 del 31/12/2008, è stato rinnovato l’incarico a tempo 

determinato, ex art. 19 comma 6 Dlgs 165/2001, di Dirigente del Servizio 01 “Ricerca Scientifica e 
Reti di Competenze, Internazionalizzazione” del Settore 01 “Ricerca Scientifica, Statistica, Controllo 
Gestione ed Avanzamento Progetti” dell’A.G.C.06 “Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi 
ed Informatica”, al Dott. Giuseppe Festinese, nato a Napoli il 22/08/1964; 

 che in data 09/01/2009 è stato sottoscritto il relativo contratto di diritto privato a tempo determinato 
Rep. n. 268 con scadenza il 31/12/2009; 

 
Visto 
 la nota prot. n. 603/SP del 13/07/2009 dell'Assessore all’Università e Ricerca Scientifica, 

Innovazione Tecnologica e Nuova Economia, Sistemi Informativi e Statistica con la quale ha chiesto 
di voler disporre il provvedimento formale di nomina del Dott. Giuseppe Festinese, attualmente in 
servizio quale Dirigente del Servizio 01 “Ricerca Scientifica e Reti di Competenze, 
Internazionalizzazione” del Settore 01 “Ricerca Scientifica, Statistica, Controllo Gestione ed 
Avanzamento Progetti”, a Dirigente “ad interim” del Servizio 04 ” Divulgazione della società 
dell'informazione e delle Reti della Conoscenza” del Settore 02 “Analisi, progettazione e gestione 
sistemi informativi” dell’A.G.C.06 “Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica”; 

 
Atteso che: 
 il conferimento di incarichi dirigenziali  a soggetti esterni non è subordinato all'espletamento di 

procedure concorsuali, né a valutazioni comparative tra più soggetti ugualmente idonei,  rilevando il 
criterio dell'intuitu personae; 

 
Ritenuto: 
 di poter conferire al Dott. Giuseppe Festinese l’incarico ad interim di Dirigente del Servizio 04 ” 

Divulgazione della società dell'informazione e delle Reti della Conoscenza” del Settore 02 “Analisi, 
progettazione e gestione sistemi informativi” dell’A.G.C.06 “Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi 
Informativi ed Informatica” attualmente vacante; 

 
Precisato che 
  al provvedimento di conferimento dell'incarico accede il contratto individuale di lavoro a tempo 

determinato;  
 
Rilevato  
 che l’incarico da conferire al fine di garantire la continuità amministrativa e l’erogazione dei servizi, 

debba decorrere dalla data di esecutività del presente provvedimento; 
 che emerge l’esigenza di consentire la continuità dell'’espletamento delle attività proprie di detta 

struttura e la concomitante scadenza di incarichi dirigenziali a tempo determinato al 31/12/2009; 
 
Visti  
 l'art. 19 comma 6 del 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 l'art. 27 del citato d.lgs 165/2001; 
 la L.R. 12 del 21 aprile 1997; 
 il CCNL  Area Dirigenza del comparto Regioni, autonomie locali attualmente in vigore; 
 la Deliberazione di G.R n. 2148 del 31/12/2008;  
 la Legge 06/08/2008 n. 133; 
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 1088 del 22/06/07 di approvazione dello schema di 

contratto individuale di lavoro a tempo determinato di conferimento di incarichi dirigenziali a termine 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 50 del 17 agosto 2009



a personale esterno all'Amministrazione Regionale; 
 la nota prot. n. 249/SP del 30/01/2006 dell'Assessore alle Risorse Umane concernente “Attribuzione 

incarico Dirigenti Esterni e/o Dirigenti di Staff”; 
 
Rilevato, infine  che viene data preventiva informativa alle OO.SS. 
 
Propone e la Giunta in conformità, a voto unanime; 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente richia-
mate:  
 
– di conferire al Dott. Giuseppe Festinese, nato a Napoli il dì 22/08/1964, Dirigente del Servizio 01 

“Ricerca Scientifica e Reti di Competenze, Internazionalizzazione” del Settore 01 “Ricerca 
Scientifica, Statistica, Controllo Gestione ed Avanzamento Progetti” dell’A.G.C.06 “Ricerca 
Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica”, l’incarico di Dirigente ad interim del del 
Servizio 04 ” Divulgazione della società dell'informazione e delle Reti della Conoscenza” del Settore 
02 “Analisi, progettazione e gestione sistemi informativi” della medesima Area;  

– di stabilire la decorrenza dell'’incarico dalla data di esecutività del presente provvedimento e con 
scadenza il 31/12/2009; 

– di far carico al Settore Reclutamento dell'integrazione del contratto individuale di lavoro a tempo 
determinato; 

– di trasmettere il presente atto per quanto di rispettiva competenza a tutti i Settori dell'A.G.C. 07, 
all’A.G.C. 06, nonché al Settore “Stampa, documentazione ed informazione e Bollettino Ufficiale” per 
l’aggiornamento della sezione “Uffici e Recapiti Regionali” del Portale della Regione Campania. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 50 del 17 agosto 2009


